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A CSAOSZ Elnökségének és Titkárságának hírei 
 

Kétnyelvű (magyar/angol) CSAOSZ konferencia 

A fenntartható csomagolás szerepe az élelmiszerveszteség megelőzésében 

 

2024. március 26.  

10.00-16.00

Hotel Holiday Inn  

Budaörs, Hungary 

 

 

A fenntartható csomagolás megvalósítása kulcskérdés a Föld jövője szempontjából. Az élelmiszer-veszteség 

ugyancsak egy nagy és globális probléma. A fenntarthatóság és az élelmiszerveszteség egymásnak ellent-

mondó kifejezések. A fenntartható csomagolás az egyik lehetséges megoldás arra, hogy egyszerre védjük meg 

a terméket és környezetet is. A csomagolási szakértők tudják, hogy bármely hiábavalóan előállított termék 

környezetterhelése nagyobb, mint a védelméül szolgáló csomagolásé. 

A konferencia célja nemcsak felhívni a figyelmet a csomagolás megelőzésben betöltött pozitív szerepére, ha-

nem nyomatékosítani is azt a köztudatban, mindezt jó megoldások nemzetközi és hazai példáinak bemutatá-

sával. 
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A tervezett program kivonata  

A konferenciát terveink szerint Dr. Felkai Beáta Olga, az Agrárminisztérium élelmiszeriparért és kereskede-

lempolitikáért felelős helyettes államtitkára nyitja meg, majd az élelmiszerveszteség problémakörének glo-

bális kérdéseiről az UNIDO szerepéről szakértője, Aleksa Mirkovic beszél. A hazai élelmiszerveszteség okait 

és mértékét bemutató előadást a NÉBIH vezető munkatársától, Dr. Kasza Gyulától várjuk. A csomagolásnak 

az élelmiszerveszteség megelőzésében betöltött szerepével, a jó gyakorlatok példákon keresztüli, nemzetközi 

kitekintésű bemutatásával pedig a Csomagolási Világszövetség (WPO) alelnöke, Nerida Kelton foglalkozik.  

A konferencia második részében a megelőzést szolgáló jó csomagolási megoldásokat ismertetjük, vállalati pél-

dákon keresztül. A konferencia zárásaként a csomagolásokat érintő új, illetve módosított környezetvédelmi 

szabályozásokat (EPR, Ktdt, DRS) tekintjük át. 

Részvételi díjak, jelentkezés  

Early bird jelentkezés, március 1.-ig  

Személyes részvétel esetén  

─ személyes, kedvezményes (CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) részvételi díj 

(magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 24.000 Ft +ÁFA/fő 

─ személyes, nem kedvezményes (nem CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) 

részvételi díj (magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 31.000 Ft +ÁFA/fő 

Online részvétel esetén  

─ online résztvevők számára: 22.000 Ft + ÁFA/fő  

Március 2.-tól  

Személyes részvétel esetén  

─ személyes, kedvezményes (CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) részvételi díj 

(magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 30.000 Ft +ÁFA/fő 

─ személyes, nem kedvezményes (nem CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) 

részvételi díj (magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 39.000 Ft +ÁFA/fő 

Online részvétel esetén  

─ online résztvevők számára: 25.000 Ft + ÁFA/fő  

A számlákat 15 napos fizetési határidővel kérjük kiegyenlíteni.  

Jelentkezni online úton lehet: https://forms.gle/y8UUpjwJka7yqfd26 

Kérjük, hogy a jelentkezéseket mielőbb, de legkésőbb 2024. március 21-ig elküldeni szíveskedjenek.  

A konferenciára való jelentkezés szolgáltatás-megrendelésnek minősül és fizetési kötelezettséggel jár.  

A jelentkezés alapján a CSAOSZ a részvételi díjról számlát küld.  

A távolmaradás esetén a CSAOSZ visszautalást nem tud teljesíteni, viszont a bejelentett résztvevő helyettesí-

tésére van lehetőség.  

A szervezők mindent megtesznek, hogy a meghirdetett program ne módosuljon, változtatás szükség ese-

tén mégis lehetséges! 

 

 

 

https://forms.gle/y8UUpjwJka7yqfd26
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A CSAOSZ szakmai elismerései 

A CSAOSZ elnöksége fontosnak tartja, hogy a szakterületen kiemelkedő teljesítményt nyújtó kollégái munkája 

iránt az elismerését és köszönetét kifejezze. Ezért előbb „A szakmáért”, majd „A csomagolóipar haladásáért” 

díjakat alapította, a kitüntetési javaslatokat pedig a CSAOSZ tagvállalatok vezetőitől – a szakmától – kéri. 

I.  „A szakmáért” életműdíj 

A CSAOSZ Elnöksége 2003-ban alapította és a 2004. évi közgyűlés keretében adta át első ízben a csomagolási 

és anyagmozgatási szakterület első szakmai elismerését. 

A díjazottra csak CSAOSZ tagvállalat képviselője tehet javaslatot, de a kitüntetett lehet nem tagvállalati mun-

katárs is.  

A díj odaítéléséről a CSAOSZ Elnöksége többségi szavazással, az éves rendes Közgyűlést megelőző ülésén dönt. 

Évente egy díj kerül átadásra, de ettől rendkívüli esetben el lehet térni. 

Az Elnökség a díjat posztumusz nem ítéli oda. 

A szakmai életműdíj odaítélésének kritériumai: 

− hosszabb időn át (több évtizeden keresztül) végzett szakterületi tevékenység, 

− több területen (fejlesztés, megvalósítás, szakirodalmi munka, oktatás, szervezeti munka stb.)  

végzett aktív, kiemelkedő tevékenység, 

− szakterületi ismertség és elismertség, 

− sikeresen megvalósított, a szakmát fejlesztő munkák, és/vagy sikeres vezetői tevékenység. 

Az előterjesztőnek a javaslatában a jelölt kritériumoknak való megfelelését be kell mutatnia, meg kell indokol-

nia.  

A díjazott emléktárgyat kap és nettó 100.000 Ft elismerésben részesül. 

A díjazottat a szakmai sajtóban bemutatjuk, méltatása pedig a CSAOSZ honlapon olvasható.  

A 2004. óta életműdíjban részesültek listája a CSAOSZ honlapján megtalálható. 

II. „A csomagolóipar haladásáért” díj 

„A szakmáért” életműdíj 20. éves története azt mutatja, hogy számos rendkívül értékes kollégára érkezett ja-

vaslat, akik azonban a díjkiírás feltételeinek nem mindenben megfelelve nem kaphatták meg az elismerést, 

noha szakmai munkájuk kiemelkedő, és mindenképpen megbecsülést érdemel. 

A CSAOSZ Elnöksége ezért 2016 októberében úgy döntött, hogy újabb szakmai elismerést alapít, 

 „A csomagolóipar haladásáért” elnevezéssel. 

A 2017. óta díjban részesültek listája ugyancsak megtalálható a CSAOSZ honlapján. 

Jelöltre javaslatot csak CSAOSZ tagvállalat vezetője tehet és a díjazott is csak CSAOSZ tagvállalat aktív, vagy 

nyugdíjas korú munkatársa lehet.  

A díj odaítéléséről a CSAOSZ Elnöksége többségi szavazással, az éves rendes Közgyűlést megelőző ülésén dönt. 

Évente kettő, kivételes esetben három díj adományozható. A díjat évente egy alkalommal, „A szakmáért” élet-

műdíjat megelőzően adjuk át. 

Az Elnökség a díjat posztumusz nem ítéli oda. 
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A díj odaítélésének kritériumai: 

− legalább 15 éves szakmai gyakorlat, 

− a jelölt által elért műszaki teljesítmény nem csupán vállalati jelentőségű, hanem a csomagolóipar egy ága-

zatában, vagy a csomagolószer-felhasználók körében teret nyert (előremutató csomagolóeszköz, csomago-

lógép konstrukció, csomagolástechnológia, környezettudatos tervezési szemlélet, stb), 

− nemzetközi csomagolási pályázaton legalább három alkalommal kapott elismerés, 

− a szakmai utánpótlást szolgáló oktatói, kutatói munka. 

Az előterjesztőnek a javaslatában a kritériumoknak való megfelelést be kell mutatnia, meg kell indokolnia. Az 

1. feltételnek mindenképpen, a 2. 3. és 4. közül egynek elegendő megfelelni. 

A díjazottat a szakmai sajtóban bemutatjuk, a CSAOSZ honlapon pedig a méltatása olvasható.  

A díjjal pénzjutalom nem jár, emléktárgyat kap a kitüntetett. 

Felügyelőbizottsági ülés 

A CSAOSZ Felügyelőbizottságának soron következő, a közgyűlést előkészítő ülésére 2024. február 20.-án kerül 

sor. 

CSAOSZ Közgyűlés 

A CSAOSZ éves rendes közgyűlését – várhatóan – 2024. március 22.-én tartja. A közgyűlésre ezúttal hibrid 

(online és személyes részvétel) formában kerül sor a Szövetség székhelyén. 

A Közgyűlésről a Titkárság időben értesítést küld. 

Hat világdíjat nyertek a magyarok a 2024. évi WorldStar-on 

 

 

 

 

A Csomagolási Világszövetség 2024. évi világversenyére 41 országból 435 pályázat érkezett és 37 ország 214 

nevezése érdemelte ki a csomagolás Oscar-díjának tekinthető WorldStar díjat. 

Magyarország 13 nevezéssel vett részt a megmérettetésen és öt társaság hat pályázata érdemelte ki a kitűn-

tető címet, így az országok listájában a 13. helyet foglalva el: 

─ Codex Zrt.: MULTI LABEL ‒ címke család, 

─ DS Smith Packaging Hungary Kft.: Hajóradar érintőképernyő csomagolása, 

─ Keskeny és Társai Kft. (2): Dantoni bor & csokoládé doboz és Lapra hajtható fiókos díszdobozok. 

─ Nefab Packaging JHungary Kft.: WoodFoam Solution ‒ poliuretán habok kiváltása, 

─ Print Brokers Team Kft.: Wasabi 9 tálcás sushi torony. 

Az ünnepélyes díjátadó ünnepségre 2024. június 15-én Bangkokban kerül sor. 

Ezzel az eredménnyel 1997 és 2024 között 134-re emelkedett a magyar WorldStar díjak száma. 

Gratulálunk a nyerteseknek! 
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HUNGAROPACK STUDENT 2024 Csomagolástervezési Diákverseny 

 

 

 

 

 

A Csomagolástervezési Diákverseny alapvető célja, hogy a csomagolástechnika és csomagolástervezés szak-

tárgyakat felsőfokú oktatás keretében tanuló hallgatók számára megmérettetési lehetőséget teremtsen.  

Célunk az, hogy a szakmát még tanuló diákok ötleteinek, elképzeléseinek bemutatására lehetőséget adjunk és 

az arra érdemes munkák tervezőit díjazva tanulmányaikhoz ösztönzést nyújtsunk. Szakmai közvélemény előtti 

bemutatásuk révén pedig későbbi elhelyezkedési lehetőségeiket javítsuk. A versennyel és a díjazott hallgatók 

bemutatásával a TRANSPACK Szaklap egész évben foglalkozik. A nyertes hallgatók pályázatai a CSAOSZ honla-

pon, valamint a Magyar Csomagolási Évkönyvben is megjelennek. Az ünnepélyes díjátadóra szakmai kiállításon, 

vagy ennek hiányában egyéb, nagy nyilvánosságot élvező eseményen kerül sor. 

Az eddigi hazai diákversenyek résztvevői közül egy kivétellel minden évben neveztek hallgatók a Csomagolási 

Világszövetség WorldStar Student diákversenyére, amelynek feltétele a Hungaropack Student versenyen elis-

merést szerezni. Eddig minden esztendőben volt elismerő oklevéllel díjazott magyar hallgató. 

A nemzeti verseny kapcsolódik a Csomagolási Világszövetség által szervezett WORLDSTAR STUDENT világver-

senyhez, a hazai megmérettetésen elismert nevezések indulhatnak a nemzetközi rendezvényen, az ott meg-

határozott feltételek szerint. 

A részvétel feltételeiről további információ Pelczer Ágnes CSAOSZ szervezőtitkártól kérhető:  

pelczera@csaosz.hu 

A verseny tájékoztatója letölthető, valamint a nevezési lap elérhető a CSAOSZ honlapjáról a  

www.csaosz.hu / csomagolási versenyek menüpontból.  

Világraszóló siker a WorldStar Student csomagolástervezési diákversenyen 

 

A Csomagolási Világszövetség (WPO) egyik kiemelt programja a szakmai utánpótlás gondozása, ennek pedig 

egyik formája az általa életre hívott WorldStar Student csomagolástervezési diákverseny, amely a felsőfokú 

oktatásban csomagolási ismereteket hallgató diákok részére kerül évente meghirdetésre.  

A WPO magyar tagja a Csomagolási és Anyagmozgatási Országos Szövetség (CSAOSZ) azonosulva a céllal, HUN-

GAROPACK Student néven hirdeti meg a világverseny nemzeti programját. A hazai versenyen díjazottak kapnak 

jogosultságot a világversenyen való részvételre. 

mailto:pelczera@csaosz.hu
http://www.csaosz.hu/
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A 2024. évi WorldStar Student versenye 31 országból érkezett 253 pályázat közül 17 magyar diák munkája 

jutott a döntőbe - ezzel oklevelet érdemelve ki -, közülük kettő pedig kategória arany-, illetve ezüstérmet ka-

pott. Ezzel az eredménnyel az országok sorrendjében Dél-Afrika és Kína után Magyarország dobogós, 3. helye-

zést ért el, megelőzve például a negyedik helyezett Egyesült Királyság hallgatóit.  

A nyertesek a Soproni Egyetem (11 díj és kategória arany- és ezüstdíj), a Corvin Rajziskola (2), a Budapesti 

Metropolitan Egyetem (1), a Magyar Képzőművészeti Egyetem (1), a Széchenyi István Egyetem (1) és a Visart 

Akadémia (1) hallgatói közül kerültek ki. 

Gratulálunk a díjazottaknak! 

Új tagvállalatok a CSAOSZ-ban 

Bár alig kezdődött el a 2024-es év, a CSAOSZ tagjainak sorában már két új vállalatot is üdvözölhetünk.  

Új belépőink a Keskeny és Társai 2001 Kft. és az EUROPAPIER Budapest Kft. 

Célunk, hogy együttműködésünk gyümölcsöző legyen. 

Változtak a Ktdt. és az EPR jogszabályok 

Az EPR kormányrendelet most megjelent, 2024. január elsejével hatályba lépett változata már a 7. időállapotot 

(érvénybe lépő változtatást) jelenti. A módosításnak a 2023. karácsony napjai előtti társadalmi egyeztetése 

során a CSAOSZ több észszerűsítő, adminisztrációt könnyítő, módosító javaslatot tett, amelyeket csak csekély 

részben vett figyelembe a jogalkotó. Fontos, hogy sikerült elérni, hogy az újrahasználható csomagolószerek 

esetében a tervezett számlazáradékolás előírásától a jogalkotó eltekintett. 

A Magyar Közlöny 2023. évi 194. számában megjelent a  

674/2023. (XII. 29.) Kormányrendelet, amely a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszerrel, valamint  

a kötelező visszaváltási díjas rendszerrel összefüggő egyes kormányrendeleteket módosítja  

EPR-re vonatkozó változások:  

Az EPR kormányrendelet most megjelent, 2024. január elsejével hatályba lépett változata már a 7. időállapotot 

(érvénybe lépő változtatást) jelenti.  

A módosításnak a 2023. karácsony napjai előtti társadalmi egyeztetése során a CSAOSZ több észszerűsítő, ad-

minisztrációt könnyítő, módosító javaslatot tett, amelyeket csak csekély részben vett figyelembe a jogalkotó. 

Fontos, hogy sikerült elérni, hogy az újrahasználható csomagolószerek esetében a tervezett számlazáradékolás 

előírásától a jogalkotó eltekintett.  

1. (Nem minősül forgalomba hozatalnak):  

…„ 

b) az 1. melléklet 1.9. pontja szerinti körforgásos termék (sütőolaj és -zsír) tulajdonjogának más termék alko-

tórészeként való átruházása,  

c) a körforgásos termék természetes személy általi, nem gazdasági tevékenység keretében végzett saját célú 

felhasználása,  

d) a körforgásos termék tulajdonjogának belföldön gazdasági céllal letelepedett, vagy belföldön nyilvántar-

tásba vett gazdálkodó szervezet részére történő átruházása, ha a körforgásos termék külföldi rendeltetési 

helyre fuvarozásra vagy küldeményként történő feladásra került, és igazolt módon külföldre kiszállításra 

került, vagy  
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e) a körforgásos termék tulajdonjogának nemzetközi közforgalmú repülőtéren a repülésre nyilvántartásba vett 

induló utasok tartózkodására szolgáló tranzitterületen kialakított, kizárólag nem helyben fogyasztásra tör-

ténő értékesítést végző üzletben, végső úti céllal külföldre utazó utasok részére történő átruházása.  

2. Saját célú felhasználás:  

Külföldi előállítású csomagolás végleges elválasztása a terméktől saját célú felhasználás-nak minősül.  

3. Reklámhordozó papír:  

─ Definíció változás;  

─ Forgalomba hozatal speciális szabályok;  

─ Nyilatkozat tételi kötelezettség a reklámtartalomra.  

9. § reklámhordozó papír: a gazdasági reklámtevékenység alapvető feltételeiről és egyes korlátairól szóló tör-

vényben meghatározott gazdasági reklámot – ide nem értve kizárólag a gyártó nevének és elérhetőségeinek 

feltüntetését – tartalmazó, a médiaszolgáltatások-ról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. 

törvény 203. § 22. pont c) alpontja által meghatározott egyéb nyomtatott anyagok közül a grafikát, rajzot vagy 

fotót tartalmazó kiadvány, a térkép, a nyomtatott képeslap, a névjegykártya kivételével az üdvözlő- és más 

hasonló kártya, a nyomtatott naptár, a nyomtatott üzleti reklám-anyag, a katalógus, a prospektus, a reklám-

poszter és hasonlók, a röplap és az egyéb szöveges kiadvány, ideértve azt is, ha más kiadvány mellékletét képezik;  

(a vörös kiemelés a változást mutatja)  

4. DRS alá tartozó cikkek EPR besorolása:  

A záróelem és címke KF kódjának meghatározása a palack vagy doboz anyaga alapján.  

10. § „(6) A kötelezően visszaváltási díjas termék részét képező záróelem és címke esetén a KF kódot a záró-

elem és címke anyagára vonatkozó, az 1. melléklet 2.3.1. pontjában foglalt táblázat szerinti anyagáram kód és 

az 1. melléklet 2.4.1. pontjában foglalt táblázat vagy az 1. melléklet 2.4.2. pontjában foglalt táblázat szerinti, a 

kötelezően visszaváltási díjas termék palack vagy doboz anyaga szerinti csoportkód figyelembevételével kell 

meghatározni.”  

5. Használt csomagolószerek kérdése:  

Az EPR díj újbóli fizetése elkerülhető, ha igazoltan már megfizették.  

6. EPR díjra vonatkozó adatszolgáltatás szabályai:  

Adatszolgáltatások módosításának lehetősége negyedévente egyszer.  

20.§ b) a tárgyévet követő év január 1. napja és március 31. napja között, 1 alkalommal módosíthatja. A kon-

cessziós társaság és a koncesszori alvállalkozó a tárgyévben teljesített, az egyes tárgynegyedévekre vonatkozó 

adatszolgáltatásának adatait legkésőbb a tárgy-évet követő év március 31. napjáig módosíthatja.  

7. EPR Nyilatkozat:  

21. § Nyilatkozatoknak 2024. január 20-ig történő beküldésének lehetősége.  

8. Sütőolaj:  

23. A „kivéve: műszaki vagy ipari felhasználásra” szövegrész hatályon kívül helyezése.  

DRS-re vonatkozó változások:  

A módosítások között szerepel a „csekély mennyiségű kibocsátó” és a „tej és tejtartalmú italtermék” definíci-

ójának pontosítása, valamint a DRS-es termék regisztrációjával kapcsolatos költségek aránytalanságának ese-

tén történő eltekintés lehetősége. Emellett meghatározza, például az automata visszaváltó berendezéseken 

keresztüli visszatérítés és az utalványok érvényességi idejét.  
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Definiálja a koncessziós társaságok kötelezettségeit és azok működésére vonatkozó rendelkezéseket, kitérve 

az utalványok és a készpénzvisszatérítés lehetőségeire, valamint a csatlakozási és szolgáltatási díjak fizetési 

kötelezettségének kivételeire az EPR esetében. 

CSAOSZ program SIRHA-n 

A CSAOSZ és az EUROFINS Food and Feed Testing Budapest Kft. 

közös szakmai programja a SIRHA kiállításon, 2024. március 6-án (szerda) 11:00-14.00 között 

a HUNGEXPO G pavilon konferenciatermében. 

Az élelmiszer- és a csomagolóipar szereplői számára már a közeli jövőben komoly kihívást fognak jelenteni az 

európai és a hazai, új és módosított jogszabályokból következő változások. 

A csomagolások környezetvédelmi szabályozása terén a csomagolási és csomagolási hulladékról szóló uniós 

irányelv hamarosan rendeleti szintre emelkedik és számos, ma még nem ismert következménnyel járó válto-

zást vezet be, ezeknek csak egyike az élelmiszerrel közvetlenül érintkező csomagolóanyagok kötelező másod-

nyersanyag-tartalmának előírása. 

Nemrégiben változott meg az élelmiszerekkel rendeltetésszerűen érintkezésbe kerülő újrafeldolgozott műanya-

gok uniós rendelete is, ezért – élelmiszerbiztonság fenntartása érdekében – a csomagolóanyagok vizsgálatának 

jelentősége tovább növekedik. 

A közös program célja nemcsak a jogszabályi környezet bemutatása, hanem rövid ízelítő bemutatása a csoma-

golástechnikai, a vizsgálati újdonságokról is. 

A háromórás szakmai program tehát számos érdekességet kínál és még a kiállítás megtekintésére is jut idő. 

A programon való részvétel díjmentes, csak regisztrációhoz kötött. 

A közös programra a jelentkezni az alábbi link útján lehet:  

https://hungexpo.hu/events/sirha-budapest/csaosz/ 

A jelentkezők a HUNGEPO-tól válasz e-mail mellékleteként megkapják a napi egyszeri, díjmentes belépésre jogo-

sító pdf dokumentumot, amit kérünk nyomtassa ki, hajtsa össze és hozza magával a kiállításra, vagy belépéskor 

mutassa be telefonján! 

  

https://hungexpo.hu/events/sirha-budapest/csaosz/
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Csomagolások és terméktájékoztatók: új EU-s szabályok jönnek 

Az Európai Parlament már elfogadta: a terméktájékoztatókon kizárólag a hivatalosan elismert vagy a hatóságok 

által bevezetett tanúsítási rendszerek ökocímkéi lesznek engedélyezve. 

Nem szerepelhetnek olyan információk a csomagolásokon, illetve a környezetbarát jellegre utaló olyan általá-

nosságok, amelyeknek nincs valóságalapjuk 

A termékeken jól láthatóan fel kell tüntetni a jótállásra vonatkozó információkat, és külön címkén kell jelezni, 

ha a törvényinél hosszabb a jótállási időszak 

A Parlament megszavazta a fogyasztók hitelesebb tájékoztatását, valamint a környezetbarát jelleget alaptala-

nul hirdető állítások tilalmát előíró javaslatot. 

Az elfogadott irányelv nagyobb védelmet hivatott biztosítani a fogyasztóknak a megtévesztő üzleti gyakorla-

tokkal szemben, hogy hitelesebb információk birtokában dönthessék el, mit vásárolnak. Az új szabályok értel-

mében ugyanis az EU-n belül megtévesztő üzleti gyakorlatnak minősül majd, és így tiltott lesz a zöldrefestés, 

valamint a termékek hasznos élettartamának tervezett szándékos lerövidítése. 

Pontosabb és megbízhatóbb információk a hirdetésekben 

A legfontosabb, hogy csak azok használhatják majd a zöld jellegre utaló „környezetbarát”, „természetes”, „bi-

ológiailag lebomló”, „klímasemleges” és más „öko-” hivatkozásokat a címkéken, akik ezeket az állításokat té-

telesen bizonyítani is tudják. 

A fenntarthatósági címkék használata szigorú szabályokhoz lesz kötve, hogy vége legyen a zűrzavaros és az 

összehasonlítást ellehetetlenítő címkekavalkádnak. A jövőben csak a hivatalosan elismert vagy a hatóságok 

által bevezetett tanúsítási rendszerek követelményein alapuló címkék lesznek engedélyezettek az EU-ban. 

Sokan ráadásul kizárólag a szén-dioxid-kibocsátás ellentételezésére, azaz a kibocsátás forrásától eltérő helyen 

elért kibocsátáscsökkentésre hivatkoznak, amikor azt állítják, hogy termékeik semleges, mérsékelt vagy pozitív 

hatással vannak a környezetre. Az új szabályok szerint a továbbiakban erre nem lesz módjuk. 

Fő a tartósság 

Az irányelv arra is nagy hangsúlyt fektet, hogy a jövőben a termékek tartósságára is jobban figyeljenek a gyár-

tók és a fogyasztók. Minden cikken jól láthatóan fel kell majd tüntetni a jótállásra vonatkozó információkat. 

Egységes címke készül majd, hogy jobban előtérbe kerüljenek azok a termékek, amelyekre a törvényben elő-

írtnál hosszabb időtartamú jótállást vállal a gyártó. 

A szabályok értelmében a tartósságra vonatkozóan sem lehet megalapozatlan állításokat tenni (nem lehet pél-

dául kijelenteni, hogy egy mosógép 5000 mosási ciklusig működni fog, ha ez normál használati feltételek mel-

lett nem felel meg a valóságnak). A gyártók és forgalmazók az elengedhetetlenül szükségesnél gyakrabban 

nem kérhetik egy készülék fogyóeszközeinek (például a tintapatronnak) a cseréjét, és nem állíthatnak be javít-

hatónak egy terméket, ha valójában nem az. 

Biljana Borzan (S&D, Horvátország) jelentéstevő így nyilatkozott: „Ez a jogszabály minden európai polgár min-

dennapjait meg fogja változtatni! El fogunk távolodni az eldobás kultúrájától, átláthatóbbá tesszük a marketin-

get, és küzdünk az áruk élettartamának lerövidítése ellen. A megbízható címkéknek és hirdetéseknek köszön-

hetően az emberek tartósabb, javíthatóbb és fenntarthatóbb termékeket választhatnak. A legfontosabb, hogy 

a vállalatok már nem tudják becsapni az embereket azzal, hogy azt mondják, hogy a műanyag palackok jók, 

mert a cég fákat ültetett valahol – vagy azt, hogy valami fenntartható, anélkül, hogy elmagyarázná, hogyan. Ez 

mindannyiunk számára nagy győzelem!” 
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Az irányelv végső változatát a Tanácsnak is jóvá kell hagynia. Ha ez megtörtént, a jogszabály megjelenik majd 

az Európai Unió Hivatalos Lapjában, és a tagállamoknak 24 hónapjuk lesz a szabályok átültetésére. 

A most elfogadott irányelv a tervek szerint a környezetbarát jellegre vonatkozó állításokról szóló irányelvet 

egészíti ki, amelyről jelenleg szakbizottsági szinten folyik az egyeztetés a Parlamenten belül. A majdani jogsza-

bály jóval részletesebben rögzíti majd a környezetbarát jellegre vonatkozó állítások használatának feltételeit. 

Forrás: Store Insider online 

 

24. IAPRI csomagolási világkonferencia 

 

 

 

 

 

 

Idén az ITENE az IAPRI-val (International Association of Packaging Research Institutes) együtt világméretű cso-

magolási konferenciát szervez Valenciában 2024. június 17. és 21. között. 

Csatlakozzon a világ vezető csomagolási szakértőihez ezen a jelentős tudományos és üzleti kongresszuson. 

Jöjjön el és: 

─ Ismerje meg a legjelentősebb globális szakértőktől azokat az innovációkat és trendeket, amelyek átalakítják 

a csomagolóipart, 

─ Népszerűsítse cégét nemzetközi közönség előtt 

─ Ismerkedjen meg vezető iparági szakemberekkel és kutatókkal. 

Mire vár még? Jöjjön el Valenciába, hogy megismerje a legújabb kutatási eredményeket a csomagolás terüle-

tén. Hogyan? Tudományos testületek, a csomagolások gyártásával és élettartamának végével foglalkozó inno-

vatív cégek, valamint olyan világméretű cégek, amelyekben a csomagolás kulcsfontosságú szerepet tölt be, 

bemutatják kutatásaik eredményeit ezen a felejthetetlen eseményen. Ez azt jelenti, hogy: 

─ Több mint 150 előadó beszél majd a legújabb csomagolási fejlesztésekről és trendekről. 

─ Több, mint 32 ország lesz jelen. 

─ Több mint 400-an vesznek részt az év eseményén. 

         Mentse el a dátumot: 2024. június 17-21 

      Valencia (Spanyolország) → Tekintse meg ezt a Valenciáról szóló videót, hogy közelebb kerüljön Valencia 

városához, mint a modern és a hagyomány ötvözetéhez. 

→ Tudjon meg többet az ITENE által szervezett IAPRI eseményről 

Az IAPRI Világkonferencia nyitott nem tagok és tagok számára is. 

Biztosítsa a helyét most! Megnyílt az Early bird regisztráció.            

→ Regisztrációs link: https://iapri2024.itene.com/registration 

https://iapri2024.itene.com/venue-accommodation/valencia
https://www.itene.com/
https://iapri2024.itene.com/itenes-30th-anniversary-at-the-24th-iapri-world-packaging-conference-a-celebration-of-innovation-in-2024
https://iapri2024.itene.com/registration
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Jövőbe mutató EPAL Euro QR raklapok 

Az EPAL UK & Ireland a tavalyi év végén bejelentette, hogy megkezdte egy nyomon követhető raklap gyártását. 

Az EPAL Euro QR raklap egy egyedi sorozatszámhoz kapcsolt beolvasható kódot tartalmaz, amely elősegíti az 

ellátási lánc láthatóságát, javítja a hatékonyságot és optimalizálja a készletkezelést. A raklap jobb oldalán talál-

ható QR-kód összekapcsolható a szállított áruval és további lényeges információkat ad a felhasználóknak, mint 

például a raklap gyártója, a raklap kora, hányszor használták az EPAL hálózatban. A raklapfelhasználók könnyen 

megoszthatják ezeket az információkat a beszállítói partnerekkel és az ellátási lánc többi szereplőjével. 

A várakozások szerint a jobb nyomon követhetőség hozzájárulhat raklapveszteségek csökkenéséhez, mivel le-

hetővé teszi a vállalkozások számára, hogy pontosan tudják, hol vannak az adott pillanatban a raklapjaik. Az 

információ birtokában lehetővé válik a gyors intézkedés az olyan események kapcsán, mint például a termék-

visszahívások. A bármelyik szabványos vonalkód-olvasóval beolvasható QR-kódokat az Euro raklapokra kopás-

biztosan viszik fel. Az Euro raklapok ilyen módon történő digitalizálása jelentős fejlesztést jelent az EPAL szá-

mára. Ez egy olyan innováció, amely azt jelenti, hogy az EPAL raklapok nemcsak az általuk szállított árukat 

védik, hanem olyan működési adatokat is szolgáltathatnak, amelyek elengedhetetlenek egy hatékony, modern 

ellátási lánchoz. 

Az Euro QR raklapokat ugyanolyan minőségi előírások mellett gyártják és javítják, mint a hagyományos EPAL 

raklapokat. A raklapok szabadon cserélhetők a meglévő EPAL nemzetközi raklapkészleten belül, 35 országban. 

 


